
 

 

Informationsbrev 
 

Information om enkätstudien: ”Röstmottagares syn på hur val genomförs i Sverige”. 

I detta informationsbrev ges en tydlig och detaljerad information om studiens mål, betydelse 
och omfattning. Enkätstudien syftar till att öka kunskapen om hur röstmottagare i Sverige 
upplever hur val genomförs. Ett mejl innehållande en länk till enkäten skickas ut till samtliga 
kommuner i Sverige och förhoppningen är att ett stort antal röstmottagare får tillgång till 
enkäten och besvarar den. Dock är det helt frivilligt att delta och du kan när som helst avbryta 
ditt deltagande i studien utan att ange något skäl.   

Val är en av de viktigaste komponenterna i ett demokratiskt system och för att förtroendet för 
det demokratiska systemet som helhet ska vara stort är det viktigt att valen genomförs på ett 
tillförlitligt sätt. Därför är studier om hur röstmottagare upplever hur val genomförs viktiga 
för forskningen om förtroendet för demokratiska system. Målet med studien är att öka 
kunskapen om hur väl val genomförs i Sverige. Inga känsliga uppgifter som kan äventyra den 
personliga integriteten ingår i enkäten. De röstmottagare som deltar i studien är anonyma och 
kan inte identifieras av någon, och vi som ansvarar för studien kommer alltså inte att ha 
kännedom om vilka som besvarat enkäten. Dina svar kommer endast att användas i statistiska 
sammanställningar och enskilda personer kommer alltså inte att kunna identifieras. 
Resultaten kommer att sammanställas i en rapport och den kommer att skickas till samtliga 
kommuner som vill ta del av resultaten. Tidsplanen är att vi ska vara klar med 
återrapporteringen senast den 31 mars 2023. Resultaten kommer även att redovisas i en 
vetenskaplig studie. Forskningshuvudman för projektet är Mittuniversitetet. Med 
forskningshuvudman menas den organisation som är ansvarig för projektet. Om du tackar ja 
till att delta innebär det att du besvarar en enkät om hur du som röstmottagare upplevde valet 
2022. Tidsåtgången för att besvara enkäten är cirka 15 minuter. 

Vänligen notera att enkäten ska besvaras av röstmottagare som tjänstgjort i vallokal under 
valdagen, och de som tjänstgjort under förtidsröstningen ska inte besvara enkäten. 

Frågor om studien kan ställas till John Högström via mejl john.hogstrom@miun.se , eller via 
telefon 010-1428155. 

 


